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Deltagere: Medlemmer af Norddjurs Vandråd.  

  

 

Program:  

  

1. 18 – 19. Fælles aftensmad på Hotellet  

2. Generalforsamling i mødesal.   

 

 

   

  

Generalforsamling. Dagsorden i følge foreningens vedtægter.  

  

1. Valg af dirigent.   Som dirigent er valgt: Jesper Nordmann Strange 

 

2. Bestyrelsens beretning.   Svend tilsender den som fil. (Bilag 1) - fra 59 medlemmer i 2008 til 24 i 2024 

 

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse.  Årsrapporten vedlægges som fil. (Bilag 2) 

Godkendt  

  

4. Kontingent og budget for det kommende år forelægges til godkendelse.  Vedlægges som fil. (Bilag 3) 

Godkendt  

  

5. Behandling af indkomne forslag. Ingen  

 

 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. Alle genvalgt  

  

På valg er:   

Thorkil Rasmussen, Ørum Vandværk  

Niels Frederik Pedersen, Gjerrild Nordstrand Vandværk  

Erik Bjerregaard, Fjellerup Strand Vandværk   

  

    

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.     

  

Suppleanter  

Bent Højgaard (Genvalgt),  Kenn Tang Møller (Nyvalgt) (nolder@nrdn.dk  - Stokkebro Vv)  

  

Revisor og revisor suppleant Kirsten Berthelsen.  

Genvalgt  

  

8. Eventuelt.  Alt kan diskuteres - intet vedtages 

 

  

     Således opfattet af referent - Erik Bjerregaard 

 

mailto:nolder@nrdn.dk
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  Bilag 1                                                                                                                                     
Generalforsamling NDV.  

  

Beretning for året 2023 v/Svend Brandstrup Hansen 

  

Strukturudvikling  
Medlemsantal og den generelle strukturudvikling for vandværkerne i Norddjurs kommune.  

  

I 2007 havde NDV 59 medlemmer, i 2023 er der 24 medlemsvandværker.  

Det er en stor reduktion i antal vandværker, hvor Aqua Djurs’ etablering af VandSam vandværket ved 

Auning og indvindingsområde i Løvenholm skoven, og deraf forsyning til flere mindre vandværker i den 

vestligste del af kommunen, er en del af årsagen. I den østlige del af kommunen er der også sket 

forandringer, idet flere mindre vandværker er lagt sammen, eller har fusioneret med Vandcenter Djurs. 

Udviklingen har overordnet resulteret i større og mere robuste vandværker til gavn for alle forbrugerne.   

  

Rammerne for drift af vandværk i Norddjurs kommune, herunder:  

- Forsyningsområde  

- Takstblad  

- Vedligehold af forsyningsledninger og vandværk  

- Kvalitetskrav til drikkevandet.  

  

NDV har i 2023 arrangeret kursus, fyraftensmøder, hvor bl.a. emner som vedligehold af ledninger og 

vandværk, og for opdatering af beredskabsplaner har været på dagsordenen. NDV har også foranlediget at 

vi nu kan melde ud, at alle vandværker har fået digitaliseret deres forsynings net.   

I 2023 forsøgte NDV også at etablerer en fælles aftale med et analyseinstitut for prøver og analyser af 

drikkevandet. Det lykkedes dog ikke da de største af medlemmerne havde indgået aftaler og ikke ønskede at 

indgå i en fællesaftale. Konsekvens blev at de resterende var for få og for små til at indgå en attraktiv aftale.   
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Ny Vandforsyningsplan for Norddjurs kommune.   
Den tidligere plan for vandforsyningen udløb i 20017, og en ny har ikke kunnet laves fordi der har været en 

politisk uenighed, primært om reglerne for forsyning af erhverv fra de almene vandværker.   

I februar 2024 offentliggjorde kommunen en ny forsyningsplan med en planperiode fra 2024 til 2034. 

Planen indeholder en gennemgang af alle kommunens vandværker inkl. deres forsyningsområder, og en 

status på vandværkerne, hvorvidt de anses som robuste nok for fremtiden, og hvorvidt de har nødforsyning 

eller skal etablere nødforsyning fra et nabovandværk.  

  

Den politiske del af planen handler om tilslutning til alment vandværk for erhverv, og om en virksomhed 

(inkl. landbrug med stort husdyrhold) kan have egen boring og samtidigt være tilsluttet alment vandværk. 

Planen lægger op til at nye tilslutninger til alment vandværk kan etableres samtidigt med at virksomheden 

har egen forsyning til en del af virksomheden, foruden at der foreslås at boringer der ikke mere er i brug på 

ejendommen kan bruges til have og hobby formål, uden offentlig kontrol af boringen.   

  

Bestyrelsen har efter modtagelse af ny vandforsyningsplan indleveret høringssvar, foruden anmodet om et 

direkte møde med kommunens Miljø- og Teknikudvalg. I høringssvar og direkte på mødet har bestyrelsen 

opponeret tydeligt imod, delen af planen der omhandler tilslutninger af erhverv, specielt det forhold at 

kommunen vil tillade ikke kontrollerede boringer til have og hobby brug. Bestyrelsen har også kraftigt 

formuleret, at hvis en virksomhed tilsluttes, og får tilladelse til at brug af egen boring fastholdes, fordres det 

at der laves en offentlig kontrolleret adskillelse mellem de to vandsystemer på ejendommen. Bestyrelsen har 

også indsendt klage til Natur- og Fødevarestyrelsen over kommunens egen miljøvurdering af planen, hvor de 

forudsætter at planen ikke er i risiko for miljøet. Bestyrelsen har den helt modsatte opfattelse, da åbne 

ukontrollerede boringer udgør en stor forurenings risiko for grundvandet.   

  

BNBO-udpegninger og indgåelse af aftaler mellem vandværk og lodsejer.   

  

Kommunens vandteam har endnu ikke modtaget de manglende udpegninger for BNBO-områder fra 

Miljøstyrelsen, derfor er der kun 13 af vandværkerne der frem til dato har haft mulighed for at indgå aftaler 

med lodsejer. Ikke alle har indgået aftale af dem der har modtaget udpegning af områderne til BNBO, og 

flertallet af vandværker som endnu ikke har modtaget udpegning afventer. Loven er blevet ændret så 

kommunerne nu har hjemmel til at lave aftaler, som både vandværker og lodsejere skal respektere, (dog med 

klage mulighed). Ingen kender konsekvensen af ny regulering på området, eller hvordan det kommer til at 

fungere med kommunernes hjemmel til afgørelser.    
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Forslag til fremtidig indvinding af drikkevand (Grundvandsparker)  

  

Begrebet grundvandspark skal forstås som et geografisk område som er scannet for forekomst af vand i god 

mængde og kvalitet, foruden at naturhensyn (natura 2000 og §3 områder) og aktivitet på overfladen, dvs. 

intensivt landbrug indgår i den samlede vurdering.    

  

De tre større vandværker på Djursland, Vandcenter Djurs, Djurs Vand og Aqua Djurs har i fællesskab og 

med fælles finansiering fået udarbejdet en ny kortlægning af grundvandsresursen i de to kommuner 

Norddjurs og Syddjurs, hvor grundvandsparker er illustreret ud fra de nævnte forudsætninger.  

Det er gruppens ønske og forhåbning af kommunerne vil indarbejde kortlægningen i den fremtidige plan for 

vandforsyning i de to kommuner. Efterfølgende har vandværkerne dermed et godt grundlag for at indrette 

den fremtidige struktur for vandværkerne, så vi får en så hensigtsmæssig og robust struktur for 

forsyningsområder, og for placering af nye vandværker for fremtiden.      
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Bilag 2 
          Norddjurs Vandråd (NDV) CVR-nr. 29 56 37 64 

c/o Vandcenter Djurs a.m.b.a. 

                              Teknologivej 2, 8500 Grenaa  

Årsregnskab 2023 
Årsregnskab 2023 

Norddjurs Vandråd (NDV) 

Den generalforsamlingsvalgte revisors påtegning. 
Som generalforsamlingsvalgt revisor for Norddjurs Vandråd (NDV) har jeg gennemgået foreningens balance 

pr. 31. december 2023. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger. 

Beholdningernes tilstedeværelse er kontrolleret.  

Gjerrild Nordstrand, den    /    2024  

Kirsten Bertelsen 

 

 

Bestyrelsespåtegning. 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 

januar - 31. december 2023.  

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 

vurderingen af foreningens finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Grenaa, den       /      2024 
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Bestyrelse 
Årsregnskab 2023  

Svend Brandstrup Hansen 

formand 

Thorkild 

Rasmussen 

Jesper Normann Stange Kaj Vinter 

Lars Nielsen 

Niels-Frederik 

Pedersen 

Erik Bjerregaard 
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Årsregnskab 2022 Norddjurs Vandråd  

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 
 

 Realiseret Realiseret 

2023 kr.     2022 kr.  

Medlemskontingenter 64.412 69.790 

 

Indtægter i alt 64.412 69.790 

Godtgørelser, bestyrelse -27.650 -31.450 

Kørselsgodtgørelse, bestyrelse -6.899 -10.900 

Mødeudgifter -21.290 -36.441 

Repræsentation -500 0 

Administrationshonorar -9.372 -15.194 

Niras, BNBO-aftaler 0 -8.755 

Vanddoktor, diskussionsoplæg -4.647 0 

Kontorartikler 0 -557 

Kontingenter, herunder software -1.113 -1.367 

Nets, gebyrer -167 -167 

Porto og gebyrer -1.678 -2.551 

 

Udgifter i alt -73.316 -107.382 

Resultat før renter -8.904 -37.592 

 

Årsregnskab 2023 0 -441 

Renter, øvrige 0 -100 

Årets resultat      Årsregnskab 2022 Norddjurs Vandråd (NDV) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-8.904 -38.133 
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Balance pr. 31. december 2023 
 

 

 Realiseret Realiseret 

2023 kr.     2022 kr.  

Aktiver 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 0 1.122 

Tilgodehavende moms 3.149 0 

Djurslands Bank, konto 115.036-1 119.046 131.329 

 

Omsætningsaktiver i alt  122.195 132.451 

Aktiver i alt 122.195 132.451 

     

Passiver 
 

 

 

Gældsforpligtelser i alt                9.372                     10.724 

  

Passiver i alt             122.195       132.451 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen  Ingen  

 aktuelle aktuelle 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egenkapital primo 121.727 159.860 

Årets resultat -8.904 -38.133 

Egenkapital i alt 112.823 121.727 

Skyldige omkostninger 9.372 0 

Skyldig moms 0 10.724 
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Bilag 3 
NDV Budget forslag 2024 

 

Kontingent indbetaling 64.000 Uændret sats 

Indtægter i alt 64.000 

 

Godtgørelse, bestyrelse 27.000 

Kørselsgodtgørelse, bestyrelse 7.000 

Mødeudgifter 22.000 

 

Gebyr bank 1.600 

 

Udgifter til oplægsholdere 10.000 

 

Udgifter i alt 79.800 

 

Rente, øvrige 1.000   Resultat 14.800 

 

Repræsentation 500 

Administrations honorar 

kontor, porto 

10.000 

Kontingenter (Software) 1.500 

Nets, gebyr 200 


